INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1de enero al 30 de septiembre de 2024
Cifras en Pesos

Juntos transformemos “’EY

Yucatan

GOBAANO OT 1L ERTARO

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

2024

525,141,497.40
0.00

0.00

0.00

0.00
12,556,5628.18
0.00
175,140,337.74
0.00

206,239,014.86
131,205,616.62

118,358,773.25
60,254,609.93
14,675,410.57
30,362,213.03

2023

388,669,750.53
0.00

0.00

0.00

0.00
16,153,026.92
0.00
71,659,394.82
0.00

252,921,166.42
48,936,162.37

139,622,704.51
76,889,058.26
15,880,234.36
30,584,263.47

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Plblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 13,066,539.72 16,269,148.42
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Sequridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacion 0.00 0.08,
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Concepto 2024 2023
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 406,782,724.15 249,047,046.02

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00

Aplicacion 371,478,657.59 232,479,091.19
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 370,996,516.82 231,990,966.33
Bienes Muebles 382,749.42 484,296.86
Otras Aplicaciones de Inversion 99,391.35 3,828.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -371,478,6567.59 -232,479,091.19

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 35,304,066.56 16,567,954.83
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Concepto
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 109,797,677.91 93,229,723.08

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 145,101,744.47 109,797,677.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y gon responsabilidad del emisor.
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